
Naudinga informacija keliaujantiems į Juodkalniją

Tavo kelionė į Juodkalniją jau visai netrukus, o kartu su ja – skaidri Adrijos jūra, kalnų panorama bei jaukios
senamiesčių gatvelės. Kad atostogos būtų sklandesnės, paruošiau Tau atmintinę, kurioje rasi svarbiausią
informaciją bei idėjų, ką verta pamatyti apsistojus skirtinguose Juodkalnijos kurortuose. Ši atostogų kryptis
puikus pasirinkimas tiems, kurie nori ne tik ilsėtis prie jūros, bet ir praleisti atostogas įdomiai ar net aktyviai.

Ką aplankyti Juodkalnijoje?

Budva – vienas populiariausių ir gyviausių Juodkalnijos kurortų. Čia daug viešbučių, restoranų, kavinių, barų ir
paplūdimių, todėl šis miestas labiausiai tinka keliautojams, norintiems aktyvesnių atostogų. Pirmiausia,
žinoma, verta aplankyti Budvos senamiestį. Tai jauki, akmeninėmis gatvelėmis išvagota miesto dalis, kurioje
galima pasivaikščioti, užsukti į kavinę, apžiūrėti istorinius pastatus ir pasigrožėti Adrijos jūros vaizdais. Netoli
Budvos yra ir vienas žinomiausių Juodkalnijos simbolių – Šv. Stefano sala. Tai viena labiausiai fotografuojamų
šalies vietų, dažnai matoma kelionių į Juodkalniją atvirukuose. Iš Budvos taip pat patogu nuvykti į Kotorą,
Perastą, Lovčeno nacionalinį parką ar senąją šalies sostinę – Cetinę.

Jei ilsėsiesi Bečičyje, tikriausiai ieškai ramesnio poilsio prie jūros. Čia yra ilgas paplūdimio ruožas, daug
viešbučių, patogus susisiekimas su Budva ir kiek tyliau nei pačiame jos centre. Apsistojus Bečičyje, verta
pasivaikščioti pajūrio promenada – tokiu būdu galima pasiekti ir Budvą, jos senamiestį, ten esančius
restoranus. Iš Bečičio, kaip ir iš Budvos, patogu aplankyti Šv. Stefano salą, Kotorą, Perastą ar Lovčeno
nacionalinį parką. Dėl to šis kurortas yra labai universalus.

Petrovacas – dar jaukesnis ir ramesnis Juodkalnijos kurortas, puikiai tinkantis lėtesnėms atostogoms. Čia
mažiau šurmulio, yra graži pajūrio promenada, restoranų ir kavinių. Apsistojus čia, verta skirti laiko
pasivaikščiojimui palei jūrą, poilsiui paplūdimyje ir vakarienei vietiniuose restoranuose. Iš Petrovaco galima
nesudėtingai nuvykti į Budvą, pmatyti Šv. Stefano salą ar Skadaro ežero apylinkes. Skadaro ežeras –
didžiausias Balkanų ežeras, tinkamas ramesnei pažintinei išvykai, pasiplaukiojimui ir pasimėgavimui gamtos
peizažais.

Puikus pasirinkimas yra atostogauti ir netoliese Tivato. Tai modernesnis Juodkalnijos kurortas, įsikūręs
Kotoro įlankos regione. Čia įsikūręs Porto Montenegro uostas, kuriame galima pasivaikščioti, užsukti į
kavines, restoranus ir pasigrožėti jachtomis bei įlankos vaizdais. Apsistojus Tivate, labai patogu tyrinėti ir
Kotoro įlanką. Pastarasis garsėja viduramžišku senamiesčiu, siauromis gatvelėmis ir kalnų apsupta pakrante.
Miestas taip pat yra įtrauktas į UNESCO saugomų objektų sąrašą, todėl tai viena įdomiausių pažintinių vietų
Juodkalnijoje. Iš Tivato taip pat verta nuvykti į Perastą – mažą, bet labai vaizdingą pakrantės miestelį. Iš čia
galima plaukti iki Uolų Dievo Motinos salelės, laikomos vienu ryškiausių Kotoro įlankos simbolių.

Jei norisi pamatyti ne tik Juodkalnijos pakrantę, verta suplanuoti ilgesnę išvyką į šalies gilumą. Viena
įspūdingiausių krypčių – Durmitoro nacionalinis parkas ir Taros upės kanjonas. Taros kanjonas laikomas vienu
giliausių Europoje, o kelionės metu atsiveria kalnų, upių ir šlaitų vaizdai. Prie Taros tilto verta pasigrožėti
panorama, o aktyvesni keliautojai gali išbandyti net skrydį virš kanjono lynu. Durmitoro nacionaliniame parke
aplankyk Juodąjį ežerą – kalnų ir miškų apsuptą ledyninės kilmės vandens telkinį. Vis dėlto svarbu nusiteikti,
kad kelionė iš pajūrio kurortų į šiaurinę šalies dalį yra ilgesnė, todėl tokiai išvykai reikėtų skirti visą dieną. Dar
viena pažintinė kryptis – Lovčeno nacionalinis parkas ir senoji šalies sostinė Cetinė. Ši išvyka ypač tinka
tiems, kurie nori pamatyti daugiau nei pakrantę, tačiau negali vykti taip toli kaip iki Durmitoro ar Taros
kanjono.
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Dažniausiai užduodami klausimai (DUK)

Ar reikia paso vykstant į Juodkalniją?

Lietuvos piliečiams, vykstantiems į Juodkalniją, reikia turėti tapatybę patvirtinantį dokumentą – asmens
tapatybės kortelę (ATK) arba pasą. Trumpalaikėms turistinėms kelionėms viza nėra reikalinga.

Kada geriausia keliauti į Juodkalniją?

Geriausias metas keliauti į Juodkalniją yra nuo gegužės iki rugsėjo, kai vyrauja šilti ir saulėti orai. Vasaros
mėnesiais temperatūra dažnai viršija 25–30 °C, todėl tai idealus laikotarpis poilsiui prie jūros. Jei norisi mažiau
turistų ir patrauklesnių kainų, verta rinktis gegužę, birželio pradžią arba rugsėjį.

Ar Juodkalnija yra saugi turistams?

Juodkalnija laikoma saugia kelionių kryptimi turistams. Populiariuose kurortuose, tokiuose kaip Budva ar
Kotoras, yra gerai išvystyta turizmo infrastruktūra, o nusikalstamumo lygis – žemas. Keliautojai gali jaustis
saugiai laikydamiesi įprastų atsargumo priemonių, tokių kaip asmeninių daiktų priežiūra. Naujausią
informaciją, susijusią su saugumu keliaujant, gali pasitikrinti Užsienio reikalų ministerijos (URM) puslapyje.

Kiek trunka skrydis į Juodkalniją?

Skrydis iš Lietuvos į Juodkalniją paprastai trunka apie 2–2,5 valandos, priklausomai nuo pasirinkto oro uosto ir
skrydžio tipo. Dauguma skrydžių vykdomi į Tivatą arba Podgoricą, todėl kelionė yra trumpa ir patogi.

Ar Juodkalnija tinkama poilsiui prie jūros?

Juodkalnija yra puiki kryptis poilsiui prie jūros. Jos krantus skalauja švari ir skaidri Adrijos jūra, gausu įvairių
paplūdimių bei kurortų, todėl tiek ramesnio, tiek aktyvesnio poilsio ieškantys keliautojai gali rasti sau
tinkamą vietą.

Ar Juodkalnija tinkama kelionei su vaikais?

Juodkalnija yra tinkama kelionei su vaikais. Daugelis didesnių kurortų viešbučių yra pritaikyti šeimų poilsiui.
Paplūdimiai Juodkalnijoje dažniausiai yra smėlio arba žvyro, įėjimas į jūrą – seklus, todėl jais galės mėgautis ir
suaugusieji, ir vaikai.

Ar Juodkalnijoje yra „viskas įskaičiuota“ viešbučių?

Juodkalnijoje galima rasti „viskas įskaičiuota“ viešbučių, tačiau jų pasirinkimas yra mažesnis nei kitose
populiariose kryptyse. Dažniau siūlomi pusryčių arba pusryčių ir vakarienės paketai. Tačiau tai yra puiki proga
išbandyti Juodkalnijos virtuvės patiekalus vietiniame restorane.

Ar Juodkalnijoje galima gerti vandenį iš čiaupo?

Daugelyje Juodkalnijos vietų vandentiekio vanduo yra tinkamas gerti, tačiau turistams dažniausiai
rekomenduojama rinktis buteliuose parduodamą vandenį. Turintiems jautresnį skrandį tai saugesnis
pasirinkimas kelionės metu.

Skaityk daugiau apie Juodkalniją:

Makalius rekomenduoja: ką aplankyti Juodkalnijoje?
Makalius dalinasi įspūdžiais: kurį Juodkalnijos kurortą pasirinkti?
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